yaitu: Heuristik (pengumpulan sumber, Verifikasi (kritik sumber),

Interpretasi (penafsiran sumber) dan Historiografi (penulisan sejarah).

Berdasarkan hasil penelitian, dapat penulis simpulkan bahwa Qutaibah

Bin Muslim Bin Amru Bin Al-Hashin Al-Bahili lahir di Irak pada tahun 49

H/669 M. Ayah nya bernama Muslim Bin Amru Bin Husain Al-Bahili yang

berasal dari suku Bahilah. Qutaibah Bin Muslim adalah seorang panglima

yang tegas dan ahli perang. Dalam perkembangannya, pembebasan kota di

Asia Tengah terus dilanjutkan pada masa Dinasti Umayyah. Pada masa